
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2005 16. – 23. 5. 2005 KVĚTEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

OM.13 „Do jaké míry Vás osobně zajímají výsledky průzkumů veřejného 

mínění? 
Velmi zajímají, …………………………………………………………………………………………………… 1  

docela zajímají, ………………………………………………………………………………………………… 2  
příliš nezajímají, ………………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec nezajímají?“ …………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE OM.13 VYBRALI ODPOVĚĎ 1, 2 NEBO 3. 

OM.14 „Do jaké míry výsledky průzkumů veřejného mínění ovlivňují nebo 
neovlivňují Váš názor? 

Velmi ovlivňují, …………………………………………………………………………………………………… 1  
docela ovlivňují, ………………………………………………………………………………………………… 2  

příliš neovlivňují, ………………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec neovlivňují?“ …………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

 

OM.15 „Domníváte se, že výsledky průzkumů veřejného mínění odrážejí názory 

veřejnosti přesně nebo zkresleně? 

Velmi přesně,……………………………………………………………………………………………………… 1  

spíše přesně,……………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše zkresleně, ………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi zkresleně?“……………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OM.16 „Jakými tématy by se podle Vás měl výzkum veřejného mínění zabývat?“ 

 

 
a) ……………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
b) ……………………………………………………………………………………………………………… 

 

OM.17 „ Domníváte se, že informace, které poskytují následující instituce, jsou 

objektivní? 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Česká tisková kancelář (ČTK), 1   2   9  

b) Česká televize (ČT), 1   2   9  

c) Český rozhlas, 1   2   9  

d) Český statistický úřad (ČSÚ), 1   2   9  

e) Centrum pro výzkum veřejného mínění (CVVM)?“ 1   2   9  
 



 
Strana: 2  

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………………………………………………………… 3  
spíše nespokojen, …………………………………………………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“ ………………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, …………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše spokojen, …………………………………………………………………………………………………… 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………………………………………………………… 3  

spíše nespokojen, ………………………………………………………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“ ……………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete za nejvýznamnější?“ 

 
a) …………………………………………………………………………………………………………… 

 
b) …………………………………………………………………………………………………………… 

 
C) …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 
byste volit? 

Rozhodně ano, ………………………………………………………………………………… 1 => A  

spíše ano, ………………………………………………………………………………………… 2 => A  

spíše ne, …………………………………………………………………………………………… 3 => A  

rozhodně ne, …………………………………………………………………………………… 4 => A  

nebo nevíte?“ …………………………………………………………………………………… 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO …………………………………………………………………… 8 => B  

 

 



 
Strana: 3  

 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ 

PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 

NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 

zda mu důvěřujete, nedůvěřujete, neumíte posoudit, případně, že tohoto 

politika neznáte. 
SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Libor Ambrozek, 1   2   8   9  

b) Dana Bérová, 1   2   8   9  

c) František Bublan, 1   2   8   9  

d) Petra Buzková, 1   2   8   9  

e) Pavel Dostál, 1   2   8   9  

f) Milada Emmerová, 1   2   8   9  

g) Miroslav Grebeníček, 1   2   8   9  

h) Stanislav Gross, 1   2   8   9  

i) Martin Jahn, 1   2   8   9  

j) Miroslav Kalousek, 1   2   8   9  

k) Václav Klaus, 1   2   8   9  

l) Karel Kűhnl, 1   2   8   9  

m) Radko Martínek, 1   2   8   9  

n) Pavel Němec, 1   2   8   9  

o) Jiří Paroubek, 1   2   8   9  

p) Přemysl Sobotka, 1   2   8   9  

q) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  

r) Cyril Svoboda, 1   2   8   9  

s) Vladimír Špidla, 1   2   8   9  

t) Milan Šimonovský, 1   2   8   9  

u) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

v) Miroslav Topolánek, 1   2   8   9  

w) Milan Urban, 1   2   8   9  

x) Lubomír Zaorálek, 1   2   8   9  

y) Pavel Zářecký, 1   2   8   9  

z) Petr Zgarba.“ 1   2   8   9  

 



 
Strana: 4  

„ Hovořme nyní o Evropské unii.“ 

 

PM.92 „Jak jste spokojen či nespokojen s tím, že se Česká republika stala 
členem Evropské unie? 

Rozhodně spokojen, …………………………………………………………………………………………… 1  
spíše spokojen, …………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nespokojen,……………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nespokojen, ……………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.93 „Co je podle Vás největším přínosem členství České republiky 

v Evropské unii?“ 
 
 

a) …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
b) …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

PM.94 „A co Vám naopak nejvíce vadí na členství České republiky v Evropské 

unii?“  

 
a) …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
b) …………………………………………………………………………………………………………… 

 

PM.2 „Při pohledu zpět na období konání referenda o vstupu České republiky 

do Evropské unie, pamatujete si, zda jste hlasoval, a pokud ano, hlasoval 
jste pro vstup nebo proti vstupu ČR do EU? 

Nehlasoval jste, ………………………………………………………………………………………………… 1  
hlasoval jste pro vstup ……………………………………………………………………………………… 2  
hlasoval jste proti vstupu?“………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO …………………………………………………………………………………… 8  

 
 

PM.73 „Cítíte se být hrdý na to, že jste občanem Evropské unie? Řekl byste, že 

jste velmi hrdý, ………………………………………………………………………………………………… 1  
docela hrdý, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

ne příliš hrdý, …………………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec na to nejste hrdý.“ ………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.72 „Cítíte se nejen jako občan České republiky, ale i jako občan Evropské 

unie? 
Často, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  
někdy, ……………………………………………………………………………………………………………… 2  

nikdy se tak necítíte?“ ……………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

PM.69 „Myslíte si, že členství České republiky v Evropské unii v současnosti je  



 
Strana: 5  
dobrá věc, ………………………………………………………………………………………………………… 1  

ani dobrá ani špatná věc, ………………………………………………………………………………… 2  

špatná věc?“ …………………………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.74 „Nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie budou v zájmu 
České republiky? 

Rozhodně věříte, ……………………………………………………………………………………………… 1  
docela věříte, …………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, ………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec tomu nevěříte?“ …………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.75 „A nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie budou v zájmu lidí, 

jako jste Vy?  
Rozhodně věříte, ……………………………………………………………………………………………… 1  
docela věříte, …………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, ………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec tomu nevěříte?“……………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.58 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby bylo za měnu České republiky 

přijato EURO? 
Rozhodně souhlasíte, ………………………………………………………………………………………… 1  
spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nesouhlasíte?“ …………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EU.1 „Myslíte si, že v souvislosti se vstupem naší země do EU se Vaše životní 

úroveň  
zvýšila, ……………………………………………………………………………………………………………… 1  

nezměnila se, …………………………………………………………………………………………………… 2  

snížila?“ …………………………………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.53. 

PM.53 „Jak se podle Vašeho názoru v důsledku přijetí ČR do Evropské unie 

změnily mzdy, ceny apod.? Snížily se, nezměnily se nebo se zvýšily 
SNÍŽILY SE NEZMĚNILY SE ZVÝŠILY SE  NEVÍ 

1 2 3 9 

a) mzdy, 1   2   3   9  

b) ceny potravin, 1   2   3   9  

c) ceny energií, 1   2   3   9  

d) nezaměstnanost, 1   2   3   9  

e) zdanění osobních příjmů, 1   2   3   9  

f) sociální dávky, 1   2   3   9  

g) ceny půdy, 1   2   3   9  

h) ceny veřejné dopravy?“ 1   2   3   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.18. 



 
Strana: 6  

  EV.18 „Jaký byl podle Vašeho názoru dopad vstupu ČR do Evropské unie na 

SPÍŠE 
PŘÍZNIVÝ 

ANI PŘÍZNIVÝ,  
ANI NEPŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE  
NEPŘÍZNIVÝ NEVÍ 

1 2 3 9 

a) hospodářskou úroveň ČR, 1   2   3   9  

b) nabídku zboží a služeb na trhu v ČR, 1   2   3   9  

c) stabilitu devizového kursu koruny, 1   2   3   9  

d) drobné a střední podnikatele v ČR, 1   2   3   9  

e) průmyslové podniky v ČR, 1   2   3   9  

f) zemědělce v ČR, 1   2   3   9  

g) bankovní sektor v ČR, 1   2   3   9  

h) vědu a výzkum v ČR, 1   2   3   9  

i) úroveň zdravotnictví v ČR, 1   2   3   9  

j) úroveň školství v ČR, 1   2   3   9  

k) úroveň sociálního zabezpečení v ČR?“ 1   2   3   9  
 

 

„ Nyní se budeme zabývat tématem práce a zaměstnanosti.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 
 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 
 

  

 

 

EV.25 „Řekl byste, že dosavadní  průběh  transformace české ekonomiky je  

velmi úspěšný,…………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše úspěšný,……………………………………………………………………………………………………… 2  

tak napůl,…………………………………………………………………………………………………………… 3  
spíše neúspěšný,………………………………………………………………………………………………… 4  

nebo velmi neúspěšný?“…………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE EV.25 VYBRALI ODPOVĚĎ 3, 4, NEBO 

5.  

EV.26 „V čem Vy osobně spatřujete neúspěšnost transformace?“ 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v ČR 

za příliš nízkou, přiměřenou, příliš vysokou?" NEVÍ  
1 2 3 9  

 
 

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  



 
Strana: 7  
nemůže sehnat vhodnou práci, ………………………………………………………………………… 1  

nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ………………………………………………………………… 2  

nemá zájem pracovat?“ …………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 
letech? 

Výrazně se zvýší, ……………………………………………………………………………………………… 1  
částečně se zvýší, ……………………………………………………………………………………………… 2  

zůstane přibližně na stejné úrovni, ………………………………………………………………… 3  
částečně se sníží, ……………………………………………………………………………………………… 4  

nebo se výrazně sníží?“……………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste 

rozhodně konkrétní zaměstnání, ……………………………………………………………………… 1  
spíše konkrétní zaměstnání, ……………………………………………………………………………… 2  

spíše jakoukoli práci, ………………………………………………………………………………………… 3  
nebo rozhodně jakoukoli práci?“ ……………………………………………………………………… 4  

NETÝKÁ SE ………………………………………………………………………………………………………… 8  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30. 

EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 
1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než 
máte, 1   2   3   4   8   9 

 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci, 1   2   3   4   8   9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 

podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 1   2   3   4   8   9 

 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý, 1   2   3   4   8   9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu 
zaměstnání, 1   2   3   4   8   9 

 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4   8   9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4   8   9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4   8   9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4   8   9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4   8   9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek, 1   2   3   4   8   9  

m) zkusil byste něco jiného?“ 
VYPIŠTE………………………………………………………………………………… 1   2   3   4   8   9 

 

 

EU.31 „Byl jste již po roce 1989 nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

NETÝKÁ SE 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

 
 
 



 
Strana: 8  

FILTR: TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

998 
999  

   

 
 
 

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště? 

Myslíte si, že  
není žádný problém najít si vhodnou práci, ……………………………………………………… 1  
je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, …………………………………… 2  

je těžké najít jakoukoli práci, …………………………………………………………………………… 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” …………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 
 
 
 

FILTR: POUZE PRO ZAMĚSTNANCE. 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např. z 

důvodu redukce pracovních míst, úpadku zaměstnavatele)? Je to 
velmi pravděpodobné, ……………………………………………………………………………………… 1  

spíše pravděpodobné, ……………………………………………………………………………………… 2  
spíše nepravděpodobné, …………………………………………………………………………………… 3  

velmi nepravděpodobné?” ………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.25 

OE.25 „Věnujme se nyní životnímu prostředí. Myslíte si, že 

ROZNODNĚ 
ANO 

SPÍŠE  
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
 NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) snaha jednotlivce dělat něco pro životní prostředí má význam, 1   2   3   4  9  

b) problémy životního prostředí se zveličují, 1   2   3   4  9  

c) lidé dnes mají dost času na to, aby se zabývali životním 

prostředím, 1   2   3   4  9 

 

d) je příliš ekonomicky náročné zabývat se životním prostředím, 1   2   3   4  9  

e) způsob likvidace odpadů a znečištění životního prostředí vyřeší 
věda?“ 1   2   3   4  9 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.3 

OE.3 „Jak jste spokojen s životním prostředím v naší republice celkově a ve 
vašem bydlišti? 

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

VELMI 
NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) V republice, 1   2   3   4   9  

b) v bydlišti ?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.27 



 
Strana: 9  

OE.27 „Nakolik jste v místě Vašeho bydliště spokojen či nespokojen 

VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) s čistotou okolní přírody, 1   2   3   4   9  

b) s dostupností volné přírody, 1   2   3   4   9  

c) s čistotou ovzduší, 1   2   3   4   9  

d) s čistotou povrchových vod, 1   2   3   4   9  

e) s kvalitou pitné vody, 1   2   3   4   9  

f) s úrovní hluku?“ 1   2   3   4   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.2 

OE.2 „Pokud jde o vaši domácnost,  

VŽDY ČASTO VÝJIMEČNĚ NIKDY NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) odevzdáváte, třídíte nebezpečný odpad, 1   2   3   4   9  

b) třídíte běžný odpad, 1   2   3   4   9  

c) řídíte se při nákupu výrobků (např. pracích prášků) tím, zda 
jsou šetrné k životnímu prostředí, 1   2   3   4   9 

 

d) omezujete jízdy autem z důvodu ochrany životního prostředí, 1   2   3   4   9  

e) šetříte energiemi a vodou z důvodu ochrany životního 

prostředí?“ 1   2   3   4   9 

 

 

OE.26 „V posledních pěti letech jste 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) podepsal petici týkající se životního prostředí, 1   2   9  

b) dal peníze na podporu nějaké skupiny, hnutí, které se zabývá 

ochranou životního prostředí, 1   2   9 

 

c) zúčastnil se protestu nebo demonstrace, které se týkaly životního 
prostředí, 1   2   9 

 

d) zúčastnil se aktivit na ochranu přírody – např. brigády, obnovy 
zeleně?“ 1   2   9 

 

 
 „ Dále se prosím věnujme otázkám týkajících se úřadu papeže“ 
 

OR.130 „Jak jste spokojen s tím, že se novým papežem stal německý kardinál 

Joseph Ratzinger (Benedikt XVI.)? 
Rozhodně spokojen, …………………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen, …………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše nespokojen,………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nespokojen?“……………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  

OR.131 „Lidé se různí v názorech na činy papeže Jana Pavla II., kterými se 
snažil řešit problémy moderního světa. Obecně řečeno, jak byste ohodnotil 

význam tohoto papeže pro svět? 
Rozhodně pozitivně,…………………………………………………………………………………………… 1  

spíše pozitivně, …………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše negativně,………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně negativně?“……………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.132 



 
Strana: 10  

OR.132 „ Řekl byste, že  

ROZHODNĚ  

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ  

NE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Češi něco získali díky aktivitám papeže Jana Pavla II., 1   2   3   4   9  

b) znáte učení papeže Jana Pavla II., 1   2   3   4   9  

c) ve svém životě se řídíte učením Jana Pavla II.?“ 1   2   3   4   9  

 

IDE.7d „Řekněte mi prosím, jakého jste náboženského vyznání?“ 

 

 
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 

VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 
PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil 
na této stupnici?“ 

 

NEVÍ ………………………………99 
 

LEVICE  PRAVICE 

   L         L           L          L           L           0            P            P           P           P        P 

A B C D E F G H I J K   
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ……………………………………………………………………………………………… 1  

za spíše dobrou, ………………………………………………………………………………………………… 2  
ani dobrou, ani špatnou, …………………………………………………………………………………… 3  
za spíše špatnou, ……………………………………………………………………………………………… 4  

nebo za velmi špatnou?“ …………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 
 

  

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, …………………………………………………………………………………… 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………………………………………………………… 2  

rozvedený, rozvedená, …………………………………………………………………………………… 3  

vdovec, vdova?“……………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se  stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO …………………………………………………………………………………………………………………… 1  
NE ……………………………………………………………………………………………………………………… 2  

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 



 
Strana: 11  
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……………………………………………………………………………… 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ …………………………………………………………………………………… 2  
VYUČENÍ …………………………………………………………………………………………………………… 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ………………………………………………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ………………………………………………………………… 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ……………………………………………………………… 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ……………………………………………………………………………………………… 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………………………………………………… 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ …………………………………………………………………………………… 9  

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

 

                                    VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč: 
      

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

 

 
VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč:    

      

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

Jedno nezaopatřené dítě, …………………………………………………………………………………… 1  

dvě nezaopatřené děti, ……………………………………………………………………………………… 2  
tři nezaopatřené děti, ………………………………………………………………………………………… 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ………………………………………………………………… 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ …………………………………………………………………… 5  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 
IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 
 

 



 
Strana: 12  

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 
 

IDE.55 KOLIK LIDÍ JSTE OD PŘEDCHOZÍHO ROZHOVORU MUSEL 

OSLOVIT – KONTAKTOVAT, NEŽ SE VÁM PODAŘILO ZÍSKAT 
RESPONDENTA PRO TENTO ROZHOVOR? (ZAPOČÍTEJTE I 

RESPONDENTA, S NÍMŽ ROZHOVOR PRÁVĚ PROVÁDÍTE) 

  

  

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně:“ ................................................... 7  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 

 
PODPIS: 

 
.……………………………………………………….................................... 

 
V: 

 
.……………………………………………………….................................... 

 

DNE: 

 

………………………………………………………..................................... 

 
PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

 
1. VŠECHNY ODPOVĚDI RESPONDENTA JSOU VYZNAČENY.  
 
2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 
 
3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL 
(FILTR, ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

 
HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


